
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ S
LIBERECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci
, ID nfeai4j, IČ 71009302

Č.j.: 
Sp. značka:
Počet listů/příloh: 1/0

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Zrušení opatření obecné povahy

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci (dále „Krajská hygienická 
Libereckého kraje“) jako správní orgán místně příslušný podle § 82 odst. 1 a přílohy 

č. 2 zákona o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), a věcně příslušný podle 
§ 82a odst. 1 písm. c) tohoto zákona, vydává podle § 94a odst. 4 zákona o ochraně 
veřejného zdraví při použití § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „správní řád“) opatření obecné povahy:

S účinností ruší zákaz používání vody ke koupání řírodním 
koupališti Sedmihorky, rybníku Bažantník

Odůvodnění:
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje při plnění úkolů na úseku řízení jakosti vod 

koupání v přírodních koupalištích a dalších povrchových vodách uvedených v
zakázala na základě obdržených laboratorních výsledků jakosti vody ke koupání

řírodním koupališti Sedmihorky, rybníku Bažantník, používaní vody z rybníku 
koupání. Zákaz byl vydán formou opatření obecné povahy č. j.: KHSLB 

účinností ode dne ůvodem k vydání zákazu byla skutečnos , že voda 
nevyhovovala ukazatelům jakosti vody podle § 82a odst. 5 zákona o ochraně veřejného 
zdraví ve spojení s § 10 a přílohou č. 4 vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických 
požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích 

znění pozdějších předpisů, neboť ve vodě yla zjištěna přítomnost sinic v počtu 
00 buněk/ml, chlorofyl ve výši μg/l průhlednost 0,3 m, tzn. že při tomto odběru 

došlo k překročení limitních hodnot III. stupně pro 

obdržela Krajská hygienická stanice výsledky laboratorního zkoumání 
rybníku Bažantník (vzorek odebrán dne , provedené Zdravotním 

ústavem se sídlem v Ústí nad Labem, které prokazují, že hodnocené ukazatele kvality vody
bníku Bažantník již nepřekračují limitní hodnoty III. stupně ora uvedených ukazatelů 

proto není nadále zařazena jako voda nebezpečná ke koupání s

mailto:posta@khslbc.cz


Č.j.:

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci
, ID nfeai4j, IČ 71009302

„kvality vody“ 5. Laboratorní kontrolou byly zjištěny následující hodnoty: počtu 
buněk/ml, chlorofyl ve výši 1 μg/l, vodní květ stupeň 1 a průhlednost 0,3 m.

rybníku Bažantník sice neodpovídá hygienickým požadavkům, pro uživatele 
nadále představuje zdravotní riziko a koupání nelze doporučit zejména pro citlivé jedince, 

avšak nehrozí akutní poškození zdraví vzhledem k tomu, že zjištěné hodnoty ukazatelů 
poklesy pod limity, při jejichž překročení je vyhlašován zákaz koupání. 

Podle § 94a odst. 4 zákona o ochraně veřejného zdraví orgán ochrany veřejného zdraví 
případě, kdy pominuly nebo se změnily důvody pro vydání opatření obecné povahy podle 

§94a odst. 2, toto opatření obecné povahy zruší. Vzhledem k tomu, že důvody pro vydání 
opatření obecné povahy pominuly, bylo formou vydání opatření obecné povahy přistoupeno 
ke zrušení zákazu používání vody ke koupání v rybníku Bažantník. 

Poučení:
Podle § 94a odst. 2 zákona o ochraně veřejného zdraví se toto opatření obecné povahy 
vydává bez řízení o návrhu opatření obecné povahy a nabývá účinnosti dnem vyvěšení na 
úřední desce Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v

odle § 173 odst. 2 správního řádu opatření obecné povahy opravný 
prostř

Ing. Jana Loosová, PhD.
ředitelka Krajské hygienické stanice Libereckého kraje

se sídlem v Liberci

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Záznam o účinnosti: toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dne: 

Rozdělovník inisterstvo zdravotnictví ČR

mailto:posta@khslbc.cz

		2024-08-15T14:18:18+0200




